
DEPARTAMENTO ACUMULADO INICIO EN EL MES TOTAL

LA PAZ 2 2 4

COCHABAMBA 5 1 6

SANTA CRUZ 9 20 29

DNJ 2 6 8

TOTAL 18 29 47

ESTADISTICAS
DIRECCIÓN NACIONAL 

JURÍDICA
PERIODO: Febrero - 2021

La Dirección Nacional Jurídica y los Departamentos Jurídicos en las Direcciones Regionales de La Paz, 

Cochabamba y Santa Cruz, tienen entre sus funciones la gestión y tramitación de procesos sancionadores, 

procesos de otorgación de derechos y el patrocinio de procesos judiciales, en mérito a ello se destacan los 

principales actuados. 

Los procesos sancionadores de las Direcciones Regionales de La Paz, Cochabamba y Santa Cruz corresponden a promociones 

empresariales.

* Los procesos sancionadores de la Dirección Nacional Jurídica corresponde a juegos  de lotería, azar y sorteo. 
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ACUMULADAS INICIO EN EL MES TOTAL

LA PAZ 14 23 37

COCHABAMBA 5 7 12

SANTA CRUZ 27 38 65

TOTAL 46 68 114

DEPARTAMENTO ACUMULADAS INICIO EN EL MES TOTAL

LA PAZ 1 0 1

COCHABAMBA 2 1 3

SANTA CRUZ 4 2 6

DNJ 0 1 1

TOTAL 7 4 11

PROMOCIONES EMPRESARIALES

FACILIDADES DE PAGO

0

10

20

30

40

50

60

70

ACUMULADAS INICIO EN EL MES TOTAL

14 

23 

37 

5 7 
12 

27 

38 

65 

PROMOCIONES EMPRESARIALES 

LA PAZ

COCHABAMBA

SANTA CRUZ

LA PAZ COCHABAMBA SANTA CRUZ DNJ

1 

2 

4 

0 0 

1 

2 

1 1 

3 

6 

1 

FACILIDADES DE PAGO 

ACUMULADAS INICIO EN EL MES TOTAL



DEPARTAMENTO ACUMULADO INICIO EN EL MES TOTAL

LA PAZ 30 0 30

COCHABAMBA 29 0 29

SANTA CRUZ 115 1 116

DNJ 3 0 3

TOTAL 177 1 178

DEPARTAMENTO ACUMULADO INICIO EN EL MES TOTAL

LA PAZ 11 1 12

COCHABAMBA 2 0 2

SANTA CRUZ 34 4 38

DNJ 23 0 23

TOTAL 70 5 75
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DEPARTAMENTO ACUMULADO INICIO EN EL MES TOTAL

LA PAZ 140 0 140

COCHABAMBA 122 0 122

SANTA CRUZ 366 1 367

DNJ 772 0 772

TOTAL 1400 1 1401
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